
Digitálně
podepsal
Mgr. Karel

č.j. NTM-OPŘ/1494/2023

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo SBl-S167/2023 ze dne 11.10.2023

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum
Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Název: Kmošek & Kmošek s.r.o.
Se sídlem: Na Lánech 15, Lány, 570 01 Litomyšl
IČO: 10940260
DIČ: CZ10940260

Zastoupen: Ing. Jiřím Kmoškem, jednatelem
Za sán: OR veden ' Kra'sk 'm soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 47828

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Úvodní ustanoveni

l) Smluvní strany uzavřely dne 11.10.2023 Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je
závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo tak, jak je
specifikováno Smlouvou, včetně jejich příloh.

2) Dílem se podle Smlouvy rozumí výroba dvou typů kopií dobového kolejového svršku v měřítku 1:1
o délce 16 m pro výstavní využiti v budoucí expozici připravovaného Muzea železnice a
elektrotechniky, a to v podobě a rozsahu specifikovaným předmětnou Smlouvou (dále jen ,,dílo").

3) Vzhledem k tomu, že se při prováděni a v souvislosti s plněním díla v rámci veřejné zakázky

1



objevila nutnost změnit rozsah předmětu díla, rozhodl se Objednatel pro postup dle úst. § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly na níže uvedených změnách závazku ze Smlouvy.

Změna Smlouvy

l) Smluvní strany se v souladu s ČI. VI. Smlouvy dohodly a tímto dodatkem nově upravují rozsah
předmětu Smlouvy:

V Vícepráce MéněpráceZměny dle §222 odst. 6 ZZVZ V
v Kč bez DPH v Kč bez DPH

změnový list č. 1 0,00 575 750,00

Méněpráce jsou blíže specifikovány a odůvodněny ve změnovém listu č. 1.

2) Celková cena za dílo se tak v důsledku změn uvedených v tomto článku snižuje
o 575 750,00 KČ bez DPH a článek V. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní znění

cena bez DPH 942 000,00 KČ

(slovy: devět set čtyřicet dva tisíc korun českých bez dph).

DPH 197 820,00 Kč

(slovy: sto devadesát sedm tisíc osm set dvacet korun českých).

cena celkem včetně DPH 1 139 820,00 KČ

(slovy: jeden milion sto třicet devět tisíc osm set dvacet korun českých včetně DPH).

Nové znění

cena bez DPH 366 250,00 Kč

(slovy: tři sta čtyřicet šest tisíc dvě stě padesát korun českých bez dph).

DPH 76 912,50 Kč

(slovy: sedmdesát dva tisíc sedm set dvanáct korun českých a padesát haléřů).

cena celkem včetně DPH 443 162,50 KČ

(slovy: čtyři sta osmnáct tisíc devět set šedesát dva korun českých a padesát haléřů včetně DPH).

lV.
Závěrečná ujednáni

l) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

2



účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3) Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změn v původním znění.

4) Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: Změnový list č. 1

5) Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho
připojuji své podpisy.

V Praze dne V Litomyšli dne

Národní technické muzeum ,,,,m,
30.08.2024 11:45 20240731

06:41:16 +02'00'

Národní technické muzeum Kmošek & Kmošek s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Ing. Jiří Kmošek
generální ředitel jednatel

3



NTM · Realizace MZE - přípravná etapa", č. 134V144000001
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 10940260, DIČ: CZ10940260

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 1

Výroba kopie dobového kolejového svršku (ZŘ 13)

Číslo smlouvy: SBl-S16712023

PŘEDMĚT ZMĚNY : Méněpráce -zrušeni položky 'Kolejový svršek prvních parostrojnich drah'
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA § 222 ZZVZ § 222 odst. 6 ZZVZ

VLIV NA CENU : Ne Ano m
Vliv na datum dokonč. a předání díla : Ne 13 Ano D

Ob'ednatel: Národní technické muzeum [j O
Předkládá Datum vystaveni : 20.05.2024

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL méněpráce
cena: bez DPH -575 750,00 Kč

21%DPH -120 907,50 Kč
celkem -696 657,50 KČ

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bez DPH 0,00 KČ

21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 KČ

celková bilance méně a vÍce prací:
cena: bez DPH -575 750,00 KČ

21%DPH -120 907,50 Kč
celkem -696 657,50 KČ

SCHVÁLENÍ/KOMENTÁŘ ZHOTOVITELE
Kmošek & Kmošek s.r.o.

® Schvaluji bez připomínek
a Mám následující připomínky : ,,,,,,..
Datum .

ZL Č. 01

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Méněpráce - zrušeni položky "Kolejový svršek prvních parostrojních drah"

ZDUVODNENI ZMENY :

V průběhu prad na zakázce bylo ze strany objednatele rozhodnuto o zrušení jedné ze dvou částí zakázky (Kolejový svršek prvních parostrojních drah. část B,
dle přílohy smlouvy dílo - vyplněného položkového rozpočtu). Tato část zakázky neoddělitelně souvisí s dalšími plánovanými zakázkami projektu MŽE, jejichž
realizace byla z důvodu úspory finančních prostředků projektu pozastavena v průběhu realizace této zakázky. Z tohoto důvodu se Objednatel a Zhotovitel
dohodli na zrušení této části zakázky (nerealizaci části ,,Kolejový svršek prvních parostrojních drah") a adekvátním ponížení části "Dokončovací práce".

ZDUVODNENI NEMOZNOSTI ODDELENI PRACI A SAMOSTATNEHO ZADANI:

Méněpráce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od zakázky oddělit. Skutečnost vznikla v důsledku okolnosti, které byly zjištěny až
v průběhu provádění prací. Zadání se řídí §222 odst. 6 ZZVZ.



V" ro já xopie cobového kole ového svršku ZR 13
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 10940260, DIČ: CZ10940260

OCENĚNÍ ZMĚNY Cenová příloha k ZL 01

. . . Celková cena
Označeni položky Popis jednotlivých prací Původní cena meneprace . . .(procenta) v Kč dle Přílohy c. 2

smlouvy o dílo

= a Hřibové kolejnice 93000 100 -93000
E Dřevěné pražce zaoblené 89000 100 -89000

Z = Dřevěné pražce zkosené 98000 100 -98000
Mořen' dřevěných pražců 30000 100 30000
Liýnové stoličky 114000 100 -114000

u) Hřeby 33000 100 -33000
2 Kovové klíny 18000 100 -18000

2, m Kolejové spojky 24000 100 -24000
i £ Štěrk 23500 100 23500

Mlat 30000 100 -30000

Povrchová úprava, sjednoceni 10500 50 -5250
i B'u'ný lešticí a kon":ačnÍ materiál 5000 50 -2500

,o o Specialni spoj. materiál 4000 50 -2000
§ Montáž, zkušební sestaveni 12000 50 6000

8 Manipulace a přípravky . 12000 50 -6000
Dokumentace, montážní návod 3000 50 -1500

CELKEM -575750


